
Ersatzteilliste

HT238DL

2017. 11.

P/N524394-1-Deu

Inhalt
1. Schneidwerkzeug & Griff   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     4
1. Schneidwerkzeug & Griff   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     6
2. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     8
2. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     10
3. Vergaser & Kraftstofftank  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     12
3. Vergaser & Kraftstofftank  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     14
4. Zubehör  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     16





-3-

1. HT238DL
 SCHNEIDWERKZEUG, GRIFF

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

55

55

56

48

49
49

51

57

8
52

17

50 21

7

5

16

13

11

12

26

19

29

26

27

24

27

25

20

18

18

62

60

26

9
54

12

15

6

4

14

15

22

53

2

328

10

23

59

58

Fig.2,3

61
63 64

1. SCHNEIDWERKZEUG & GRIFF



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-4-

1 77-362428 Komplettgerät HT238DL 1
2 77-278704 Getriebegehäuse 1
3 77-270021 Kupplungstrommel 1
4 77-271473 Ritzel 1
5 77-271474 Platte 1
6 77-580767 Kugellager 1 #6001 2RS
7 77-270423 Kugellager 1
8 77-991937 Schmiernippel 1 M6
9 77-991924 Schraube 2 M3x5
10 77-271475 Getriebedeckel 1
11 77-271474 Platte 1
12 77-270423 Kugellager 2
13 77-991924 Schraube 2 M3x5
14 77-271465 Kurbel Kpl. 1
15 77-271466 Pleul 2
16 77-270567 Filz 1
17 77-271470 Messerführung 1
18 77-278706 Messer 2
19 77-274877 Schnittschutz 1
20 77-278720 Splitterschutz 1
21 77-270757 Platte 1
22 77-580777 Sicherungsring 1 #26
23 77-271910 Schraube 6
24 77-991914 Schraube 4
25 77-271229 Schraube 1
26 77-991941 U-Mutter 5 M6
27 77-991913 Scheibe 5
28 77-272282 Schraube 1
29 77-278721 Schraube 1
30 77-271396 Hinterer Griff kpl. 1 inkl. 31-49
31 77-271278 Griffhälfte (l) 1
32 77-271279 Griffhälfte (r) 1
33 77-271280 Gashebel 1
34 77-271281 Gashebelsperre 1
35 77-271282 Verrieglungshebel 1
36 77-271283 Verriegelungshebel Stopper 1
37 77-271284 Stange 1
38 77-271285 Stoppschalter 1
39 77-271398 Kabel Kpl. 1
40 77-271287 Abstandshalter 1
41 77-271288 Feder 1
42 77-271289 Feder 1
43 77-270400 Feder 1

ET-Nummern



-5-

1. SCHNEIDWERKZEUG & GRIFF
1. HT238DL
 SCHNEIDWERKZEUG, GRIFF

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

55

55

56

48

49
49

51

57

8
52

17

50 21

7

5

16

13

11

12

26

19

29

26

27

24

27

25

20

18

18

62

60

26

9
54

12

15

6

4

14

15

22

53

2

328

10

23

59

58

Fig.2,3

61
63 64



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-6-

ET-Nummern

44 77-271276 Schraube 5
45 77-271274 Griffaufnahme (l) 1
46 77-271275 Griffaufnahme (r) 1
47 77-271276 Schraube 3
48 77-270424 Abstandshalter 1
49 77-271277 Abstandshalter 2
50 77-270071 Messerschutz 1
51 77-271221 Rohr 1
52 77-270566 Aufkleber 1
53 77-271908 Schraube 5
54 77-277400 Schraube 2
55 77-271909 Schraube 2
56 77-271911 Schraube 1
57 77-270843 Scheibe 1 25x6xt1.6
58 77-278163 Vorderer Griff 1
59 77-278307 Mutter 2 M6
60 77-278306 Muffe 2
61 77-266957 Aufkleber 1
62 77-287394 Aufkleber 1 109dB
63 77-266959 Aufkleber 1 Warnung
64 77-266960 Aufkleber 1



-7-

2. MOTOR
2. HT238DL
 MOTOR

2
5

6

9
8

18

19

19

20

21

22

23

27

29

30

45

46
48

49

50

13

31

32

33

34

36

40

41

37
39

35

31

33

73

4

38

14

15

12

11

16

10

25
25

24

26
28

28

17

60,61
59

58

63

62
52

51

56

53

55
54

57

64

47

43

44
43

42

44
42



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-8-

1 77-875091 Motor Kpl. 1 HE232/03
2 77-278641 Zylinder 1
3 77-289643 Zylinderfußdichtung 1
4 77-267290 Innensechskantschraube 2 M5x20
5 77-272744 Isolierung 1 neue Dichtung erf.
6 77-267049 Dichtung 1
7 77-265924 Innensechskantschraube 2 M5x25
8 77-278263 Auspuff Kpl. 1
9 77-266402 Innensechskantschraube 2 M5x55
10 77-278273 Dichtung 1
11 77-278265 Auspuffrohr Kpl. 1
12 77-278288 Zylinderabdeckung Kpl. 1 inkl. 13-15
13 77-277793 Zylinderabdeckung 1
14 77-286399 Knauf 1 M5
15 77-286270 Scheibe 1 M5
16 77-278272 Auspuffabdeckung Kpl. 1
17 77-261607 Innensechskantschraube 1 M5x16
18 77-278208 Kurbelgehäuse 1
19 77-261181 Kugellager 2 #6000C3
20 77-262712 Simmerring 1 TC10267
21 77-262713 Simmerring 1 TC10207
22 77-54676 Sicherungsring 1 #26
23 77-261246 Innensechskantschraube 3 M5x25
24 77-272204 Kolben 1
25 77-264891 Kolbenring 2 (2) erf.
26 77-261036 Kolbenbolzen 1
27 77-288520 Nadellager 1
28 77-261576 Kolbenbolzensicherung 2
29 77-283155 Kurbelwelle Kpl. 1
30 77-280404 Kupplung Kpl. 1 inkl. 31-33
31 77-280568 Kupplungsstück 2 (2) erf.
32 77-280569 Kupplungsaufnahme 1
33 77-280570 Feder 2 (2) erf.
34 77-278161 Zündung Kpl. 1 inkl. 35-41
35 77-278176 Polrad 1
36 77-278293 Zündspule Kpl. 1 inkl. 37-41
37 77-278367 Zündkabel Kpl. 1 inkl. 38,39
38 77-282292 Gummikappe 1
39 77-261075 Zündkerzenanschluss 1
40 77-261072 Gummikappe 1
41 77-280080 Isolierung 1
42 77-280936 Ratsche 2
43 77-280553 Feder 2

ET-Nummern



-9-

2. MOTOR
2. HT238DL
 MOTOR

2
5

6

9
8

18

19

19

20

21

22

23

27

29

30

45

46
48

49

50

13

31

32

33

34

36

40

41

37
39

35

31

33

73

4

38

14

15

12

11

16

10

25
25

24

26
28

28

17

60,61
59

58

63

62
52

51

56

53

55
54

57

64

47

43

44
43

42

44
42



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-10-

ET-Nummern

44 77-20299 E-Typ Sicherungsring 2 #4
45 77-267492 Kabel 1
46 77-261076 Halbmondkeil 1 3x10
47 77-261077 Mutter für Polrad 1 M6
48 77-280381 Abstandhalter 2
49 77-278831 Innensechskantschraube 2 M4x20
50 77-288264 Zündkerze 1 BPMR8Y
51 77-278294 Durchführung 1
52 77-278177 Handstarter Kpl. 1 inkl. 53-61
53 77-286363 Seilscheibe 1
54 77-286364 Nockenplatte 1
55 77-283290 Feder 1
56 77-280931 Starterfeder 1
57 77-267213 Schraube 1
58 77-283291 Starterseil Kpl. 1 inkl. 59-61
59 77-283292 Starterseil 1
60 77-261725 Startergriff 1
61 77-283293 Seilstopper 1
62 77-267290 Innensechskantschraube 3 M5x20
63 77-278336 Aufkleber 1
64 77-267191 Innensechskantschraube 1 M5x16



-11-

3. HT238DL
 VERGASER, KRAFTSTOFFTANK

1

13

14

30

31

3536

38

37

39

40

41

43

12

2

7

8

9

10
11

6

3

5

4

15

42

34

32

33

24

19
22

16
44

44

21

20
23

25

27

18

26

28

29

45
46

17

3. VERGASER & KRAFTSTOFFTANK



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-12-

1 77-278297 Vergaser Kpl. 1 inkl. 2-15
2 77-268499 Pumpengehäuse 1
3 77-262991 Spülgehäuse 1
4 77-262992 Abdeckplatte 1
5 77-261874 Primerpumpe 1
6 77-283905 Pumpmembrane 1
7 77-262993 Dichtung 1
8 77-262994 Membranpumpe 1
9 77-282576 Dichtung 1
10 77-289396 Hauptdüse 1
11 77-261871 O-Ring 1
12 77-261876 E-Typ Sicherungsring 1
13 77-261658 Drehgelenk 1
14 77-264682 Schraube 2
15 77-262996 Schraube 4
16 77-283773 Gaszugaufnahme 1
17 77-278750 Dichtung 1
18 77-289048 Luftfiltergehäuse Kpl. 1 inkl. 19-25
19 77-269050 Luftfiltergehäuse 1
20 77-289019 Chokehebel 1
21 77-284803 Hebel 1
22 77-284816 Scheibe 1 6.4x11x0.15
23 77-269032 Schraube 1
24 77-126993 Mutter 1 M5
25 77-269051 Hülse 2
26 77-269030 Luftfiltereinsatz 1
27 77-280102 Schraube 2 M5x65
28 77-283772 Luftfilterdeckel 1
29 77-281438 Flügelschraube 1
30 77-278209 Kraftstofftank Kpl. 1 inkl. 31-41
31 77-277791 Kraftstofftank 1
32 77-283438 Kraftstofftankdeckel Kpl. 1 inkl. 33,34
33 77-283727 Dichtung 1
34 77-283764 Entlüftung Kpl. 1
35 77-265752 Kraftstoffschlaucheinheit Kpl. 1 inkl. 36-41
36 77-264031 Kraftstoffschlaucheinheit Kpl. 1 inkl. 37-39
37 77-261115 Durchführung 1
38 77-261690 Kraftstoffschlauch 1 160L
39 77-263038 Rücklaufschlauch 1 3x6x85L
40 77-264653 Kraftstofffilter Kpl. 1
41 77-261117 Klammer 1
42 77-269690 Innensechskantschraube 3 M5x18
43 77-261117 Klammer 1

ET-Nummern



-13-

3. VERGASER & KRAFTSTOFFTANK
3. HT238DL
 VERGASER, KRAFTSTOFFTANK

1

13

14

30

31

3536

38

37

39

40

41

43

12

2

7

8

9

10
11

6

3

5

4

15

42

34

32

33

24

19
22

16
44

44

21

20
23

25

27

18

26

28

29

45
46

17



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-14-

ET-Nummern

44 77-283771 Dichtung 2
45 77-261864 Dichtung 1
46 77-269981 Abgrenzung 1



-15-

4. HT238DL
 ZUBEHÖR

4

5

6
7 8

1 2 3

4. ZUBEHÖR



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-16-

ET-Nummern

1 77-278278 Bedienungsanleitung 1 GB/ES/PT
2 77-278279 Bedienungsanleitung 1 FR/DE/IT
3 77-278280 Bedienungsanleitung 1 RU/PL/RO
4 77-524394 Ersatzteilliste 1 HT238DL
5 77-264606 Werkzeugsatz 1 inkl. 2-4
6 77-264607 Kombischlüssel 1 10x19x(+)
7 77-219431 Innensechskantschlüssel 1 3mm
8 77-219432 Innensechskantschlüssel 1 4mm


	1. Schneidwerkzeug & Griff
	ET-Nummern

	1. Schneidwerkzeug & Griff
	ET-Nummern

	2. Motor
	ET-Nummern

	2. Motor
	ET-Nummern

	3. Vergaser & Kraftstofftank
	ET-Nummern

	3. Vergaser & Kraftstofftank
	ET-Nummern

	4. Zubehör
	ET-Nummern


